Dados da Licitacao

ID Effecti:
7239810
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 002/2026 3663115578113432040
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
28/01/2026 14:58:00 29/01/2026 00:00:00 11/02/2026 09:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [POGCAO-PE]

Objeto:

UF:

PERNAMBUCO

Link:

ACESSAR

CONTRATA¢aO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, PARCELADO, DE MATERIAL MéDICO DESTINADOS AO LABORATG6RIO DO MUNICiPIO DE POg&O - PE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

2
3
4

H W N -

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UND

AGITADOR DE PLACAS DE KLINE

AGULHA DESCARTAVEL 20 X 0,55 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES
ALCOOL ETILICO A 70%, COM 1000 ML

ALGODAO HIDROFILO, 100% ALGODAO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM
CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA. ENROLADO EM PAPEL
APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO. PACOTE COM 500G.

COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07 L.
COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 L.

COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL - EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGICO E ATOXICO, FORMATO
RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA AMBOS OS SEXOS UNISSEX, COM PAREDES
SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI
79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,
VAL., LOTE E REG. MS. PACOTE COM 10 UNIDADES

Qtde:

50

10
80

100

150

150

100

Unid:
PACOTE
UNID
CAIXA
UNID

UNID

UNIDADE

UNIDADE

UNID



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DnEftLppSbSa0mYOJfRG%2FgvklwxhXuhK6HJs10BOxX9Mj8oxe9VJz%2FNtF9GJ7xke3J6XM7wui4Hl3y9aaSBw9OYtHqYp8ILbMZjNeM4z0LZE%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

COLETOR UNIVERSAL PARA AMOSTRAS BIOLOGICAS (URINA, FEZES E ESCARRO), CAPACIDADE DE
APROXIMADAMENTE 40ML A 50ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO, TRANSPARENTE
(TRANSLUCIDO), TIPO ROSCA, COM TAMPA ROSQUEAVEL DE VEDACAO HERMETICA (SEGURA, EVITANDO
VAZAMENTOS) E PA COLETORA ACOPLADA A TAMPA. PRODUTO DE USO UNICO (DESCARTAVEL). DEVE POSSUIR
ETIQUETA OU LOCAL PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE, PERMITINDO ESCRITA COM CANETA ESFEROGRAFICA.
REGISTRO NA ANVISA ATIVO

COMRESSA DE GAZE ESTERIL C/11 FIOS, EM 100% ALGODAO HIDROFILO EMBALADAS EM PAPEL GRAU
CIRURGICO ESTEREIZADAS POR OXIDO DE ETILENO. INDICADAS PARA USOS DIVERSOS, INCLUINDO FORMAS
VARIADAS DE ASSEPSIA, ABSORCAO DE LIQUIDOS (SANGUE, AGUA E OUTROS FLUIDOS), REALIZACAO DE
VARIADOS TIPOS DE CURATIVOS, ASSIM COMO, EM ROCDIMENTOS DE ABRASAO, QUANDO SE NECESSITA
PRODUTO ESTERI. ALTO GRAU DE ABSORCAO. ISENTAS DE IMPUREZAS. DOBRAS FEITAS PARA DENTRO,
EVITANDO DESFIAMENTO E SOLTURA DE FIOS. 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. DIMENSOES: FECHADA 7,5 CM X 7,5
CM. ABERTA: 30 CM X 15 CM. DENSIDADE: 11 10S POR CM2. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.

COPO DE SEDIMENTACAO 200ML COM BASE (PLASTICO)

CORANTE PANOTICO HEMATOLOGICO (3 X 500ML)

CURATIVO REDONDO C/500 UNIDADES

ESTANTES DE PLASTICOS PARA 60 TUBOS

ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO 10 X 124 ML

GARROTE FAIXA ELASTICA, PARADA DE EMERGENCIA COM FIVELA.
HOMOGENEIZADOR DE SANGUE PARA TUBOS

LAMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA 26.0 X 76.0 MM

LAMINULA, PARA MICROSCOPIA 22.0 X 22.0 MM

LUGOL (10DO) 5% - 30ML C/ CONTA GOTAS

LUVA NAO ESTERIL COM PO TAMANHO P 100 UNIDADES

LUVA NAO ESTERIL COM PO TAMANHO M 100 UNIDADES

MASCARA DESCATAVEL TRIPLA, COM ELASTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.
MICROTUBO DE COLETA DE SANGUE COM EDTA K2 500 L

MICROTUBO DE COLETA DE SANGUE COM ATIVADOR E COAGULO 500 L
OLEO MINERAL PARA IMERSAO

PIPETA AUTOMATICA 1 ML

PIPETA AUTOMATICA 10 L

PIPETA AUTOMATICA 100 L

Qtde:

5000

500

20
15
50
10
20
20
2
3000
3000
25
60
40
50
300
300
15

Unid:

UNID

UNID

UNID
CX
CAIXA
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
FRASCO
CAIXA
CAIXA
CAIXA
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PIPETA AUTOMATICA 20 L

PIPETA AUTOMATICA 50 L

PIPETA AUTOMATICA MONOCANAL COM REGULAGEM 20-200 L

PLACA DE KLINE VIDRO COM 12 ESCAVACOES 6X8CM

PONTEIRA UNIVERSAL VOLUME 0 -200 L PACOTE COM 1000 UNIDS

PONTEIRA UNIVERSAL VOLUME 200 1.000 L PACOTE COM 1000 UNIDS

RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE 200 UL

RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE 1000 UL

SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 25X7MM COM GRADUACAO DE ML.

SERINGA DESCARTAVEL 05MM C/AGULHA 25X7MM COM GRADUACAO DE ML.

SERINGA DESCARTAVEL 10MM C/AGULHA 25X7MM COM GRADUAGAO DE ML.

SUPORTE PARA PIPETAS C/ ATE 5 LUGARES

TESTE ANTIGENO PARA V. D.R.L CAIXA COM 25 UNIDADES

TESTE DE AGLUTINACAO PARA ASO

TESTE DE AGLUTINACAO PARA FR (FATOR REUMATOIDE)

TESTE DE AGLUTINACAO PARA PCR (PROTEINA C REATIVA)

TESTE DE HCG-STRIP IMUNOCROMATOGRAFICO CX COM 50 UNIDS

TESTE MONOCLONAL ANTI-A

TESTE MONOCLONAL ANTI-B

TESTE MONOCLONAL ANTI-D

TIRA REAGENTE PARA SUMARIO DE URINA C/10 PARAMETROS - URI-COLOR CHECK 10 P/10 AREAS C/100
TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, HIPOALERGENICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.

TUBO CAPILAR SEM HEPARINA POTE COM 500 UNIDS

TUBO COM EDTA PARA HEMOGRAMA 2 ML (TAMPA ROXA) COM 100 UNIDADES

TUBO COM EDTA PARA HEMOGRAMA 4ML (TAMPA ROXA)

TUBO CONICO PS 12ML MANUAL/ AUTOMACAO GADUADO (SUMARIO DE URINA) COM 100 UNIDADES
TUBO DE COLETA 4ML COM ATIVADOR DE COAGULO (TAMPA VERMELHA) COM 100 UNIDADES
TUBO DE COLETA 10ML COM ATIVADOR DE COAGULO (TAMPA VERMELHA) COM 100 UNIDADES
TUBO DE ENSAIO VIDRO 12 X 75MM COM 250 UNIDADES

Qtde:

50
100
60

2000
10000
6000

24
40
200
600
200
300
300
300
500
1500
20
300
50000
10
500
100
12

Unid:
UNID
UNID
UNID
UNID
PACOTE
PACOTE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
CAIXA
UNID
UNID
UNID
CcX
UNID
UNID
UNID
CcX
UNIDADE
POTE
RACK
UNID
RACK
RACK
RACK
CAIXA




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/901c4aa40b4b4aa19b4fcb52581a04f0.pdf

