

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7239810	NÃO	002/2026	3663115578113432040	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/01/2026 14:58:00	29/01/2026 00:00:00	11/02/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [POÇÃO-PE]			
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, PARCELADO, DE MATERIAL MÉDICO DESTINADOS AO LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO DE POÇÃO - PE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UND	50	PACOTE
2	2	Material	AGITADOR DE PLACAS DE KLINE	2	UNID
3	3	Material	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CAIXA
4	4	Material	ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, COM 1000 ML	80	UNID
5	5	Material	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	100	UNID
6	6	Material	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07 L.	150	UNIDADE
7	7	Material	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 L.	150	UNIDADE
8	8	Material	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL - EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGICO E ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA AMBOS OS SEXOS UNISSEX, COM PAREDES SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VAL., LOTE E REG. MS. PACOTE COM 10 UNIDADES	100	UNID

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	9	Material	COLETOR UNIVERSAL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS (URINA, FEZES E ESCARRO), CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 40ML A 50ML, CONFECIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE (TRANSLÚCIDO), TIPO ROSCA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE VEDAÇÃO HERMÉTICA (SEGURA, EVITANDO VAZAMENTOS) E PÁ COLETORA ACOPLADA À TAMPA. PRODUTO DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL). DEVE POSSUIR ETIQUETA OU LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, PERMITINDO ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. REGISTRO NA ANVISA ATIVO	5000	UNID
10	10	Material	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL C/11 FIOS, EM 100% ALGODÃO HIDRÓFILO EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTEREIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. INDICADAS PARA USOS DIVERSOS, INCLUINDO FORMAS VARIADAS DE ASSEPSIA, ABSORÇÃO DE LIQUIDOS (SANGUE, ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS), REALIZAÇÃO DE VARIADOS TIPOS DE CURATIVOS, ASSIM COMO, EM ROCIMENTOS DE ABRASÃO, QUANDO SE NECESSITA PRODUTO ESTÉRI. ALTO GRAU DE ABSORÇÃO. ISENTAS DE IMPUREZAS. DOBRAS FEITAS PARA DENTRO, EVITANDO DESFIAMENTO E SOLTURA DE FIOS. 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. DIMENSÕES: FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM. ABERTA: 30 CM X 15 CM. DENSIDADE: 11 IOS POR CM2. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	500	UNID
11	11	Material	COPO DE SEDIMENTAÇÃO 200ML COM BASE (PLÁSTICO)	20	UNID
12	12	Material	CORANTE PANÓTICO HEMATOLÓGICO (3 X 500ML)	15	CX
13	13	Material	CURATIVO REDONDO C/500 UNIDADES	50	CAIXA
14	14	Material	ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA 60 TUBOS	10	UNID
15	15	Material	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBO DE ENSAIO 10 X 124 ML	20	UNID
16	16	Material	GARROTE FAIXA ELÁSTICA, PARADA DE EMERGÊNCIA COM FIVELA.	20	UNID
17	17	Material	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE PARA TUBOS	2	UNID
18	18	Material	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA 26.0 X 76.0 MM	3000	UNID
19	19	Material	LAMÍNULA, PARA MICROSCOPIA 22.0 X 22.0 MM	3000	UNID
20	20	Material	LUGOL (IODO) 5% - 30ML C/ CONTA GOTAS	25	FRASCO
21	21	Material	LUVA NÃO ESTERIL COM PÓ TAMAÑHO P 100 UNIDADES	60	CAIXA
22	22	Material	LUVA NÃO ESTERIL COM PÓ TAMAÑHO M 100 UNIDADES	40	CAIXA
23	23	Material	MÁSCARA DESCATÁVEL TRIPLA, COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	CAIXA
24	24	Material	MICROTUBO DE COLETA DE SANGUE COM EDTA K2 500 L	300	UNID
25	25	Material	MICROTUBO DE COLETA DE SANGUE COM ATIVADOR E COÁGULO 500 L	300	UNID
26	26	Material	ÓLEO MINERAL PARA IMERSÃO	15	UNID
27	27	Material	PIPETAS AUTOMÁTICA 1 ML	5	UNID
28	28	Material	PIPETAS AUTOMÁTICA 10 L	2	UNID
29	29	Material	PIPETAS AUTOMÁTICA 100 L	2	UNID

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
30	30	Material	PIPETÁ AUTOMÁTICA 20 L	2	UNID
31	31	Material	PIPETÁ AUTOMÁTICA 50 L	2	UNID
32	32	Material	PIPETÁ AUTOMÁTICA MONOCANAL COM REGULAGEM 20-200 L	2	UNID
33	33	Material	PLACA DE KLINE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8CM	50	UNID
34	34	Material	PONTEIRA UNIVERSAL VOLUME 0 -200 L PACOTE COM 1000 UNIDS	100	PACOTE
35	35	Material	PONTEIRA UNIVERSAL VOLUME 200 1.000 L PACOTE COM 1000 UNIDS	60	PACOTE
36	36	Material	RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE 200 UL	2	UNIDADE
37	37	Material	RACK VAZIO PARA PONTEIRAS DE 1000 UL	2	UNIDADE
38	38	Material	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 25X7MM COM GRADUAÇÃO DE ML.	2000	UNIDADE
39	39	Material	SERINGA DESCARTÁVEL 05MM C/AGULHA 25X7MM COM GRADUAÇÃO DE ML.	10000	UNIDADE
40	40	Material	SERINGA DESCARTÁVEL 10MM C/AGULHA 25X7MM COM GRADUAÇÃO DE ML.	6000	UNIDADE
41	41	Material	SUPORTE PARA PIPETAS C/ ATÉ 5 LUGARES	4	UNIDADE
42	42	Material	TESTE ANTÍGENO PARA V. D.R.L CAIXA COM 25 UNIDADES	24	CAIXA
43	43	Material	TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA ASO	40	UNID
44	44	Material	TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA FR (FATOR REUMATÓIDE)	200	UNID
45	45	Material	TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA PCR (PROTEÍNA C REATIVA)	600	UNID
46	46	Material	TESTE DE HCG-STRIP IMUNOCROMATOGRÁFICO CX COM 50 UNIDS	200	CX
47	47	Material	TESTE MONOCLONAL ANTI-A	300	UNID
48	48	Material	TESTE MONOCLONAL ANTI-B	300	UNID
49	49	Material	TESTE MONOCLONAL ANTI-D	300	UNID
50	50	Material	DIRA REAGENTE PARA SUMARIO DE URINA C/10 PARAMETROS - URI-COLOR CHECK 10 P/10 AREAS C/100	500	CX
51	51	Material	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1500	UNIDADE
52	52	Material	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA POTE COM 500 UNIDS	20	POTE
53	53	Material	TUBO COM EDTA PARA HEMOGRAAMA 2 ML (TAMPA ROXA) COM 100 UNIDADES	300	RACK
54	54	Material	TUBO COM EDTA PARA HEMOGRAAMA 4ML (TAMPA ROXA)	50000	UNID
55	55	Material	TUBO CÔNICO PS 12ML MANUAL/ AUTOMAÇÃO GADUADO (SUMÁRIO DE URINA) COM 100 UNIDADES	10	RACK
56	56	Material	TUBO DE COLETA 4ML COM ATIVADOR DE COÁGULO (TAMPA VERMELHA) COM 100 UNIDADES	500	RACK
57	57	Material	TUBO DE COLETA 10ML COM ATIVADOR DE COÁGULO (TAMPA VERMELHA) COM 100 UNIDADES	100	RACK
58	58	Material	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12 X 75MM COM 250 UNIDADES	12	CAIXA

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL.pdf